



CITTÀ DI AGROPOLI

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

copia

n° 320 del 29.10.2015

OGGETTO : PIANO ORGANICO DI COMPLETAMENTO E MIGLIORAMENTO DEGLI STANDARDS QUALITATIVI DELLA SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1° GRADO "G.R. VAIRO" - PON 2007-2013 / FESR "Ambienti per l'apprendimento" Asse II "Qualità degli ambienti scolastici" - OBIETTIVO "C" - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

L'anno duemilaquindici il giorno VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 13,45 nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da:

	Francesco Alfieri	Sindaco
Dott.	Adamo Coppola	Vice Sindaco
Sig.	Gerardo Santosuosso	Assessore
Sig.	Francesco Crispino	Assessore
Avv.	Eugenio Benevento	Assessore
Sig.	Massimo La Porta	Assessore

Risultano assenti : SANTOSUOSSO - BENEVENTO.

Assume la presidenza il Sindaco Avv. Francesco Alfieri.

Partecipa il V. Segretario Vicario dott. Eraldo Romanelli



CITTÀ DI
AGROPOLI

AREA TECNICA

ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONE

Proposta di deliberazione della Giunta comunale

Proponente: **IL SINDACO**

OGGETTO: PIANO ORGANICO DI COMPLETAMENTO E MIGLIORAMENTO DEGLI STANDARDS QUALITATIVI DELLA SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1° GRADO "G.R. VAIRO" - PON 2007-2013 / FESR "Ambienti per l'apprendimento" Asse II "Qualità degli ambienti scolastici" - OBIETTIVO "C" - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE-

PREMESSO

- CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 09/11/2012, esecutiva, fu approvato il progetto esecutivo relativo al piano organico di completamento e miglioramento degli standards qualitativi della scuola secondaria di 1° grado "G.R.VAIRO" per un importo dei lavori di € 349.999,77, di cui € 197.784,70 per lavori a base d'asta € 5.933,54 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 146.281,53 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- CHE a seguito dell'esperimento di procedura di gara, i lavori vennero aggiudicati definitivamente con determinazione del RUP n. 3033/C42 del 20.08.2015 alla ditta Cinelli Antonello Costruzioni con sede in Magliano Vetere (SA) via Palazzo Soccorso, 29 per l'importo complessivo netto di euro 201.363,72 oltre I.V.A. come per legge;
- CHE con contratto di appalto sottoscritto in data 21/08/2015, prot. n. 3042 C42, CIG 5897007C1C, i lavori sono stati appaltati all'Impresa Edile Cinelli Antonello Costruzioni con sede in Magliano Vetere (SA) via Palazzo Soccorso, 29 per l'importo complessivo netto di euro 201.363,72 oltre I.V.A. come per legge;
- CHE durante il corso dei lavori è emersa la necessità di procedere alla redazione di una perizia di variante al progetto esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 09.11.2012;
- CHE è stata redatta opportuna perizia suppletiva di variante, acquisita al protocollo generale del Comune in data 27.10.2015 al n. 29303;
- CHE ai sensi dell'art. 153 comma 4, del D.P.R. n. 207 del 2010 e s.i.m., in data 23.09.2015, è stato sottoscritto, tra la Direzione dei Lavori e l'Appaltatore, il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di legge, debitamente vistato dal Responsabile unico del procedimento, rubricato al protocollo n. 3497/C42 in data 23.09.2015;

VISTA la nota del Responsabile del Procedimento - Dirigente Scolastico della Scuola secondaria di 1° grado "G.R.VAIRO", acquisita al protocollo generale del Comune n. 29567 del 29.10.2015, con la quale veniva chiesta l'approvazione della Perizia Variante **relativa al piano organico di completamento e miglioramento degli standards qualitativi della scuola secondaria di 1° grado "G.R.VAIRO"** per l'importo complessivo di euro 349.788,89;

VISTO lo schema atto di sottomissione, allegato alla suddetta perizia di variante e sottoscritto, per accettazione, dall'impresa "CINELLI ANTONELLO COSTRUZIONI";

VISTO che sotto il profilo formale, le opere sopra indicate rientrano nei casi previsti dall'articolo 132, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni considerato che si tratta di lavori di completamento di una struttura esistente e che nella predetta variante sono previste opere della stessa categorie e natura del progetto principale;

VISTO l'articolo 132, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO le ulteriori norme in merito;

ACCERTATO che ricorrono, per i motivi di cui sopra, le condizioni di cui all'articolo 132, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni per l'approvazione della perizia di variante **relativa al piano organico di completamento e miglioramento degli standards qualitativi della scuola secondaria di 1° grado "G.R.VAIRO"**, per un importo complessivo di €. 349.788,89;

VISTO

- l'Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.i.m.;

PROPONE di deliberare

- 1) La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione.
- 2) Approvare, per le ragioni esposte in premessa ed ai sensi dell'art. 132 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 la Perizia di Variante **relativa al piano organico di completamento e miglioramento degli standards qualitativi della scuola secondaria di 1° grado "G.R.VAIRO"**, prot. n. 29303 del 27.10.2015, redatta dalla Direzione dei Lavori, per l'importo complessivo di euro **349.788,89** comprensivo di lavori e somme a disposizione così determinata:

A. LAVORI IN APPALTO	
Importo Lavori	€ 197.784,70
Oneri non soggetti ribasso (Sicurezza e incidenza della manodopera)	€ 5.933,54
TOTALE LAVORI	€ 203.718,24
SOMME a DISPOSIZIONE	
B. Spese tecniche	
Direzione Lavori	16,295,00
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione	12,840,00
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	€ 3.152,58
Rilievi, accertamenti, indagini	€ 3.152,58
TOTALE SPESE TECNICHE	€ 35.440,16
Imprevisti ed altro	
Imprevisti sui lavori + IVA	€ 12.943,62
Lavori in economia compreso IVA	€ 36.155,83
Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali	€ 2.000,00
TOTALE IMPREVISTI ed ALTRO	€ 51.099,45
Imposte e tasse	
I.V.A. sui lavori	€ 44.818,00
I.V.A. e CASSA sulle competenze tecniche	€ 9.526,32
TOTALE IMPOSTE e TASSE	€ 54.344,32
Allacci	
Spese di gara	
Spese per gara (commissione giudicatrici)	€ 1.000,00
Spese per gara (pubblicazione, pubblicità, affidamento)	€ 1.000,00
TOTALE SPESE PER GARA	€ 2.000,00
Incentivi RUP e spese tecniche svolte da personale dipendente della P.A.	
A) RUP	€ 395,57
E) Personale amministrativo nonché ulteriore personale diverso da quello tecnico incaricato	€ 791,14
TOTALE INCENTIVI	1.186,71
Spese organizzative e gestionali	€ 1.000,00
Assicurazione RUP	€ 1.000,00
IMPORTO TOTALE INTERVENTO FINANZIATO (A + B)	€ 349.788,89

- 3) Di dare atto che non vi è aumento di spesa rispetto al contratto principale.

- 4) Di dare atto ancora che, il finanziamento della predetta spesa è assicurato con fondi del Ministero dell'Istruzione e dell'Università e della Ricerca (MIUR) ASSE II Obietti C.
- 5) Di demandare al Responsabile del Procedimento - Dirigente Scolastico tutti gli atti consequenziali ai fine di realizzare il suddetto intervento;
- 6) di dichiarare, attesa l'urgenza, l'immediata eseguibilità della deliberazione, ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Agropoli, lì _____

Firma proponente
Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Alfieri

PARERE TECNICO: IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO.

"Area tecnica assetto ed utilizzazione del territorio"

Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art.49, comma 1 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, si esprime parere: **Favorevole.**

Data

Il Responsabile del Servizio
f.to (Ing. Agostino Sica)

la Giunta comunale

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui integralmente riportato.

Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Avv. Francesco Alfieri

L' ASSESSORE ANZIANO
f.to sig. Francesco Crispino

IL V. SEGRETARIO VICARIO
f.to dott. Eraldo Romanelli

Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all'Albo Pretorio:

Agropoli, li 30.10.2015

IL MESSO COMUNALE

f.to BARONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Agropoli, li 30.10.15

Il Dirigente
f.to dott. Eraldo Romanelli